1

2023 年８月14日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目17番１号

会 社 名 RIZAP グループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合 せ 先 取締役           鎌 谷 賢 之

電話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

「コンビニジム」商標登録の完了に関するお知らせ

当社連結子会社のRIZAP株式会社で運営する「chocoZAP」において、「コンビニジム」の商標登録を特許庁に

出願し、登録が完了いたしましたことを下記の通りお知らせいたします。

記

１．商標登録の概要

  商標  ： コンビニジム

  商標権者： RIZAPグループ株式会社

  登録番号： 第6712237号

  登録分類： 第９類、第３５類、第４５類

  出願日 ： 2022年10月６日

登録日 ： 2023年６月28日

２．商標登録の背景

  chocoZAPは、昨年９月に発表した、誰もが簡単に、毎日の生活に運動習慣を定着させることができ、毎日

最短５分の運動で健康効果を得ることができる、RIZAP発の運動初心者向け「コンビニジム」です。

 昨年年11月に発表された日経トレンディにおける「2023年ヒット予測100」で「コンビニジム」として総

合１位を獲得するなど、幅広いメディアでの大きな反響を頂く中で、chocoZAPへの入会者は当初の計画を上

回るペースで増加し続けており、急成長を遂げております。

  そのような中で、「chocoZAP」の信用保護と認知度のさらなる向上等を目的に、「コンビニジム」の商標登

録を出願し、登録が完了いたしました。

当社グループでは、2022年９月28日に発表した中期経営計画に基づき、chocoZAP事業のさらなる成長の

ため、グループ内の経営資源の集中と成長投資の実行を進めておりますが、今回の商標登録を機に、コンビ

ニジム「chocoZAP」のさらなるサービス品質の向上と拡充に努め、国内ナンバーワンのポジションを目指す

とともに、人類の健康に最も貢献するヘルステック企業として成長を続けてまいります。

以 上